s COMUNE DI CATENANUOVA
PROVINCIA DI ENNA

%@'} VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Naillz(’{'f del Reg. data &‘D‘E‘.«L“ Q&O{q

OGGETTO : Anticipazione somma in favore dei soggetti inseriti nel cantiere di servizio — Anno 2019.
Atto di indirizzo.

adunanze, convocata dal Sindaco, si e riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Sigg.

P A
1. Scravaglieri Carmelo Giancarlo P (] Sindaco
2. Papa Rosalia Rita = O Vice Sindaco
3. Proietto Rosalinda = 5 Assessore
4. Castelli Giuseppe O K Assessore

314

Partecipa il Segretario Comunale reggente a scavalco Dott. Filippo Ensabella. Il Sindaco, constatato il numero legale degli
intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

BX di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti: (1)

O aggiunte/integrazioni(1).......ccereeeererescenererenns

B e [ {1 e L 4 o g o1 ) e e el o b b S S e s s et g

Kc'on separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art 12, comma 2° della
: .R. 44/91, e percio soggetta a controllo eventuale per effetto del parere del C.G.A. n. 3/99; (1)

O con separata unanime votazione chiedere il controllo preventivo di legittimita sulla presente delibera; (1)
(1) Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando I'abrasione, I’aggiunta o la correzione al presente atto non sia
affiancata dall’approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO : Anticipazione somma in favore dei soggetti inseriti nel cantiere di servizio — Anno 2019.
Atto di indirizzo. . fw (

[ . 1 l__ AR S
S:i.,gA S ’\%{m«/\-@w .
\—— < A\ SINDACO

Premesso che nella G.U.R.S. n. 1 del 04/01/2019 ¢ stata pubblicata la legge 28 dicembre 2018,
n. 27 con la quale ¢ stato autorizzato |’esercizio provvisorio della Regione Siciliana per I’anno 2019;

Che con nota prot. 1469 del 10/01/2019 I’Assessorato regionale della Famiglia, Dipartimento
lavoro, Servizio I, ha autorizzato I’avvio delle attivita dei Cantieri di Servizi per I’annualita 2019,
invitando i Comuni a trasmettere, entro il 15/02/2019, I’istanza di finanziamento per I’annualita 2019;

Che con delibera di G.M. n. 4 del 11/01/2019 I’Amministrazione Comunale ha istituito, per
I’annualita 2019, il cantiere di servizi, riservato ai soggetti fruitori del Reddito Minimo di Inserimento,
approvando i relativi programmi di lavoro;

Che con delibera di G.M. n. 5 del 11/01/2019 ¢ stato autorizzato ’avvio dei programmi di
lavoro a decorrere dal 14/01/2019;

Che con nota prot. 416 del 15/01/2019 ¢ stato comunicato al competente Assessorato 1’avvio
delle attivita del cantiere di servizi, annualita 2019, con decorrenza dal 14/01/2019;

Che con nota prot. 418 del 15/01/2019 questo Ente ha presentato al competente Assessorato
richiesta di finanziamento per ’annualita 2019;

Visto il D.D.G. n.663 del 22/03/2019 con il quale 1’ Assessorato regionale della Famiglia, delle
Politiche Sociali e del Lavoro, ha provveduto al piano di riparto del finanziamento — annualita 2019,
assegnando a questo Comune la somma di €. 287.718,20;

Considerato che detti lavoratori appartengono alle fasce pit deboli e per loro tale retribuzione
rappresenta 1’unica fonte di reddito;

Che I’ Amministrazione Comunale, al fine di scongiurare eventuali tensioni sociali, nelle more che
il competente Assessorato emetta il relativo ordinativo di accreditamento per I’annualita 2019 della
somma sopra indicata, ritiene opportuno procedere all’erogazione delle mensilita a decorrere da aprile e
per tutto il 2019, spettanti ai lavoratori inseriti nei programmi di lavoro per I’annualita 2019;

Tutto cid premesso;

PROPONE
CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del presente dispositivo
costituendone motivazione ai sensi dell’art. 3 della L.r. n. 10/1991:

1. di anticipare le mensilita a decorrere dal mese di aprile e per tutto il 2019, spettanti in favore dei
soggetti inseriti nei programmi di lavoro annualita 2019, nelle more che il competente Assessorato
emetta il relativo ordinativo di accreditamento per 1’annualita 2019, al fine di scongiurare tensioni
sociali;

2. di dare mandato agli uffici interessati ad espletare gli atti necessari e conseguenti;

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi di legge.

-~ '{"\

U AN R

AT



00> | e 22 MAR.2013

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento del lavoro, dell'impiego, dell ‘orientamento, dei servizi e delle attivita formative

VISTO
VISTA

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

IL DIRIGENTE GENERALE

lo Statuto della Regione Siciliana ;

la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilita
della Regione siciliana “ e ss.mm.ii;

la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
la legge regionale 26 novembre 2000, n. 24;

Iart. 1 della LR. 19/05/2005 n. 5  Cantieri di servizi per la sperimentazione del reddito
minimo di inserimento” che autorizza I'Assessore regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro a finanziare l'istituzione ¢ la gestione diretta di cantieri di servizi in
favore dei comuni della Sicilia destinatari della sperimentazione del reddito minimo di
inserimento, ai sensi del decreto legislativo 18 giugno 1998, n. 237 ;

11 decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;

I’art. 35 della L.R. 5 del 31/01/2014 recante “Interventi per I’occupazione dei lavoratori
utilizzati nei Cantieri di Servizi gia percettori del reddito minimo di inserimento”’;

Iart. 14 della LR. 3 del 17/03/2016 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per
I'anno 2016. Legge di stabilita regionale”,;

il Decreto del Presidente della Regione 14 giugno 2016, n. 12 concernente
“Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16/12/2008, n. 19. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, commal, della LR. 7
maggio 2015, n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.
6 e successive modifiche ed integrazioni”;

la deliberazione n. 60 del 13 febbraio 2018 con la quale la Giunta di Governo regionale ha
disposto di conferire alla Dott.ssa Francesca Garoffolo, Dirigente di I fascia del ruolo
unico della dirigenza della Regione Siciliana, l'incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale. del Lavoro, dellTmpiego, dell'orientamento, dei servizi e delle
attivita formative dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro;

il Decreto del Presidente della Regione n. 704 del 16 febbraio 2018, di esecuzione della
Deliberazione n. 60 del 13 febbraio 2018;

la LR. n. 2 del 22 febbraio 2019 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il
triennio 2019-2021” con la quale alla tabella G “Stanziamenti autorizzati in relazione a
disposizioni di legge la cui quantificazione annua & demandata alla legge finanziaria”
con la quale & stato autorizzato, per l'esercizio finanziario 2019, sul Capitolo 712402 e sul
Capitolo 713303 “Interventi per l'occupazione dei lavoratori utilizzati nei Cantieri di Servizi
gia percettori del reddito minimo di inserimento” per le finalita dell'art.] della LR. 19
maggio 2005, n. 5, lo stanziamento di € 6.937.552,43;

la disponibilita finanziaria per l'anno 2019, sul Cap. 712402 sopracitato, pari ad
€ 6.634.786,67,



RITENUTO per le motivazioni che precedono, di dover impegnare e liquidare sul capitolo

VISTO

Art. 1-

Art. 2 -

Palermo, 1i

22 riii 2079

712402 , in quanto esigibile nel corrente esercizio finanziario, a favore dej Comuni
destinatari dei Cantieri di Servizi del “Reddito minimo di inserimento” delle
province di Caltanissetta ed Enna, la somma di € 6.634.786,67 per far fronte ai
progetti dei Cantieri di servizi del Reddito Minimo di Inserimento per I'anno 2019;

I’allegato piano di riparto, facente parte integrante del presente decreto, per
Iimporto totale di € 6.634.786,67;

DECRETA

Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, &
impegnata e liquidata, in quanto esigibile nel corrente esercizio finanziario, a favore
dei comuni destinatari del Reddito minimo di Inserimento delle province di
Caltanissetta ed Enna sul Capitolo 712402 dell'anno finanziario in corso, la somma
di € 6.634.786,67 per lo svolgimento dei programmi di lavoro dej Cantieri di servizi
del Reddito minimo di inserimento annualita 2019, come da allegato piano di riparto,
per le finalita dell'art. 1 della L.R. 19/05/2005 n. 5.

1l presente decreto sara trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di
pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 12/08/2014 n.21
cosi come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.r. n.9/2015 e successivamente
inoltrato alla Ragioneria centrale presso 1’ Assessorato regionale della Famiglia, delle
Politiche sociali e del Lavoro per la registrazione.

DIRIG GENERALE
tt.ssa Ffﬁ%ca Garoffolo)




L.R. 5/2005 Annualita 2019 Allegato al U.“Po. n &&w del M N 3ﬂ.m. NQM @

COMUNE N. Cantiere ATTIVITA" LAY INAIL e RC.¥ mansile | ind. monn. Lavoratort | Totele spesa mersite] | RAP " Costo marsite | iparo | Finanziamento 2018 |
IACQUAVIVA PLATANI - (CL) 3731901/CLH rl..”ﬂ.l....!ll...ﬂni - 6 |15,00] €90,00 417 Pmm €2.448,4 €2.563,47] € 208,12 €2.771, 0,004 € S.Su.ﬁ
AGIRA - (EN) ITISOVENT Jlli”si.l!ili!ﬁu.ﬂi; 106 |1500] €1.500,00 350 €371 58.299 €60.26028) € 4.85544) €65.21572]  0,1004€ € 726.217,
AIDONE - (EN) ITINIEN2Z | la:riiilhupsﬂ”.”ﬁ. 19 |1 €285000 835 €1 €10.551 € 10.994, € 896,84 €11.89149 0,01 € 132.419,04
IASSORO - (EN) I7I1HAENT [ _...“ u!l.!...___.... fhesion. s 16 _|1500| €240,00/ 10,00 € 160, m.a.m.a. €9.979 €814, €10.794,17]  0,01813 € 120.199,71
FLAR A- (EN) ITI90SENA = orts 76 |1500] €1.14 96 €376 €41, € 43.426, €3 €46,00068] 0.07886 € 523.247,90
SOMPENSIERE - (C! 3731906/CLI2 TR — 3 |1s00]  e€ssod 10 €30/ €155 €1631 €132 €1.76350 0, €19.637

SCIBETTA - (EN] 3731907/ENS il-lsu'ln!tnm..l..ﬂw.g“ 13 |1s00| €1 10,00 €1 €7. €7.401 €601, €8, 0,01 €89.123
ALTANISSETTA 3731908/CLI3 _...__....._m o m”._..__...._.._...., emers socadten, wrie| 60| 1 € 7,65 €459 €368.814 €38.17 €3.129,1 €41.30219 0 € 459.
Naransone sradak, decor Lrbeno o amblentsle
POFRANCO - (C 3731908/CLIM4 4 |15 € 1 €400 €4.074 €4.174 € 348, €4.520 00T! € 50
TENANUOVA - (EN] ITHIOENS s o e, oo | 47 _|15.00| €705 € €n €23.01 €1. €25.83768 004337 € 287.71
CENTURIPE - (EN] ITIHENT octboir, i o crirn, e o4 30 _|1500] € 1 €300, €13 € 14,696, €1.185, €15.881 0,0266 € 176.854,
CERAMI- (EN IT3912IENS T e s etatutemen | 4 _|1500] € 10 € €201 €2413 €1, € 228478 €25.
-(cy ITHNICLS hesemeosasd 12__|1500| €18000 @ €75 €7.304,1 €7.559, € €8.1 0,01374 € 91.096
ITINAEND i Comigh, g tbaro od sver rel| 105 |1500| €1.57 3,00 €31 € €54.1 €4 € 58.629 0 € 652.879,
G D CASTELF.TO - (EN] ATHANSENTD -:I.Ili.. — 12 |1500] €1 i/ €84, €5.724, € 5.988, € 488, €6.474, 0,01 € 72.101,21
ELA- (CL) 3731916/CLIE Awgnaistcs sradate o pporo agh uflcl s, 54 |1500| €810, 1,53 €82 €34.752 € 35,844 €2, € 38.598, 0,064 € 429.820
EONFORTE - (EN) STHHTENT . e 1781 e267000 167 | €207, €87.97 € 100.841 €832781 €108, 0.1 €1.216.781,3
MANOPOLS - (CU — ..llonﬂ.llu . ”..l.“ el 5 = €150 10,00 € € € €58,31 €76031 0 € 7
ILENA - (CL) 3731919/CLI8 il-.._..ﬂ..i S 111500 €16500 3,78 €41, €4.106 €4.186 € €4.748, 0 € 52.882
ONTEDORO - (CL) I7THMO0ICLS — e 4 |1500 €60, 16 €10,64 €2 €2.438, € €263661 0 € 29.360,27|
-(cL) 373821/CLHO 15 |1500| €225 € 8.801,1 €9.208,1 €7 €0.96184 0,01672 € 110.932,31
OSIA - I7TI922/EN12 e ) covens o wtesict, e rosr dwwe | 22 |1500| €330, 0,00 €0 €11. € 11.506, €957 €12.554 0,0210% € 139.799,61
SSORIA - (EN] 3I7TI02IEN1S ..w:!p.lﬁ.. Eﬁiﬁﬁ 14 |1 € 210, 10,00 € 140, €9.412,56] €9.762 € 800, € 10.562 0,01773 € 117.621,37
PIAZZA ARMERINA. - (EN) ITHIZAEN1A ih.ﬁﬂc.ﬂm 33 |1500] €495 1 €18.816,71 € 19.352 € 1.589, € 20,852 0,03511 € 233.317,61
PETRAPERZIA- (EN I7392S/ENS “ri?:ﬂ“llhi.mwmm 1 |1s00] €1es00 834 €917 €6.5% €670618| €555 €735201] 001234  €81.869,14
REGALBUTO - FTI1926/EN1E |cunmst o -...H”.......“n .s..ﬂlimﬂr! 1”..1...!“_..1“._.. 17 | 15,00 €255000 3,00 €51 € 8612, €8918, €732 £ 9.850 0,016 € 107 91
5. CATERINA VILLARMOSA - (CL) 373192vicLn ghardtinl o locall comunall 8 15,00 €12000, 550 | €44 €2.261 € 2425, € 192,23 €2617,711] 0,004 € 29.149,81
5AN CATALDO - (CL) 3731928/CLN2 i ii._....mlinﬂlh“. 30 |1500] €450, 6,00 € 180, € :.uS.am € 15.430, € 1.258,00 € 6_398" 0,0280 € 185.831,12
S ERRADIFALCO - (C 3731928/CLN3 | -q.._u. ..s... verde lu.l i 16 |1500| €240 €54 €9.27 € 9.570, €788, €1035845 0,017 € 115.347,7
50 TIND - 3731930/CLI14 | — h.................. - 4 11500 €80, 833 €33, € 2.508,66) € 2,601 €213.24 €2815, 0,004 € u.;he_
ITHINENTT o.il.._....lll...“..ﬂlt e 3 |15 uﬁE €1 €2.049,84 €2.108, € 174,24 €22 0 €
SUTERA - (C! 3731832/CLIS e 3 |15,00] €45, 3 € 10, €539 €585 € €641, 0,001 €7.141
1 (EN) ITIIVEN1TS — !4!.....! 5 |15 €75, 7 €39, €2.847 €2.781 €225, €2 986, 0,0050 € 33.254,51
\VALGUARNERA CAROPEPE - (EN) | 3731934/EN19 | Hh.il!!iurﬁ”hﬂ;ii 16 |1500] €24000 234 €37, €9.690 €9.967, € 61079147 001811 € 120.169,64
(EN) 3TH981SENZ0 ] ocef| 16 |1500] €2 183 | €29, € 8.080,14) ; € 686,81 €£036.23  0,01517 € 100.623,97
TOTALE 974 € 595.11 €1 € 6.634.786,67|
{SONE S/ 1L DIRIGENTE GENERAL:
Q7 (00 %%, ssa Fral Garoffoio
# 5 Tomns %) W
o A o m >
H §f
% &



PL T D TN T




Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n. 44/91 e

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

successive madificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo | Codice/Intervento Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilita
.......... comp./res. 200... £ € s S
comp./res. 200... i € .. |
.......... comp./res. 200... [ Rt £ £

Ui matend e intpnsae 1l RESPONSABILE DEL SERVIZ!IO FINANZIARIO

L'Wﬂt ANZIANO f\ '
o
ordele Soro

Il presente verbale dopo la lettura si sottoscﬂvg.

ILSEGR ARI® GENERALE

E copia conforme per U!s.a ministrative. —

PONSABILE
s

La presente deliberazione & stata trasmessa per I'esecuzione all’ufficio:
SINDACO SETTORE AMM.VO
PRESIDENTE C.C. SETTORE ECON. FINANZ.
ASSESSORI SETTORE U.T.C.

SETTORE SOLID. SOCIALE

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
] e oot e IL RESPONSABILE

Il presente atto & stato pubblicato all'Albo pretorio on-line in data/‘ﬁ{‘ﬂ'.“.{

o Abfoufens i

Si attesta che avverso il presente atto, nel periodo dal .........cc.coe...... | [P e , non soanam e/o opposizioni.
IL RESPONSABILE SER O¥OCOLLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto responsabile certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio protocollo, che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’Albo il giorno festivo dal ..........c.ccccevveeenenes al cooceeveerernennn... @ NOrma dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. e
che contro la stessa — non — sono stati presentati reclami.
IL RESPONSABILE

&~
La presente deliberazione e divenuta esecutiva ai sensi dell’art. ...12..... camma-:.)l.. della L.R. n. 44/91 e successive

modifiche ed integrazioni.
B e e e IL SEGRETARIO COMUNALE



